榆团办字﹝6﹞ 号

关于2016年共青团榆林市委微博、微信

考核情况的通报（1、2月份）

各县区团委：

按照《陕西共青团网络宣传工作月考核实施细则》（2015年5月修订）对于全市共青团网络宣传工作的部署及要求，各县区团委能积极推进微博、微信建设管理，在宣传团的工作，发布政务信息、引导社会热点、宣传推介榆林等方面发挥了重要作用。现将2016年度（1、2月份）各县区团委微博、微信运行情况通报如下。

一、微博、微信运行情况

（一）微博运行情况

2016年1、2月份全市各县区微博累计发布数量9989条。其中，清涧县、绥德县、榆阳区3个县区表现突出，在全市微博BCI排名中领先。这三个县区微博活跃度较高，能在第一时间转发、评论团中央、团省委、团市委工作、志愿者服务工作、“全国两会”等重点、亮点工作的信息内容，较好发挥了微博在推动信息公开、加强青年互动、宣传共青团工作等方面的重要作用。

（二）微信运行情况

微信总体使用情况较好，尤其是“青亲绥德”、“府谷共青团”“清涧团县委”等县区信息更新量和用户关注度总体良好，为其它县区的微信工作开展起到了良好的示范带动作用。

二、存在问题

（一）工作重视不够。一些县区未将微博、微信作为一项常态性工作对待，微博、微信发布数量少，突击性更新过多，常态性发布太少，原创性较少，转发过多，与粉丝互动太少，零评论、零转发现象存在。
（二）发布内容质量不高。个别县区对发布内容管理松散，仅把政策法规、规章制度逐条粘贴。一些县区对转发的内容不加以甄别，转发一些生活信息，影响了政务微博、微信的严肃性和权威性。

各县区要高度重视微博、微信的维护与管理，进一步建立健全微博、微信运行工作机制，明确一名分管领导，加强信息审核把关，指定专人管理维护，提高官方微博、微信发布数量，提升发布质量，丰富发布内容，切实提高官方微博、微信的影响力和覆盖面。

附件 １：县级团委新浪微博BCI指数排名（1、2月份）

2：县级团委微信公众平台WCI指数排名（1、2月份）

                    共青团榆林市委办公室

2016年3月28日

附件1：
县级团委新浪微博BCI指数排名（1月份）

	排名
	县区
	微博名
	粉丝数
	发博数
	原创数
	被转发数
	被评论数
	转发团中央
	转发团省委
	 影响力
	 活跃度
	 传播率
	 覆盖率
	BCI

	1
	绥德县
	绥德团县委
	725
	791
	328
	763
	668
	154
	163
	126
	54
	2
	70
	988

	2
	榆阳区
	共青团榆阳区委
	1176
	445
	87
	731
	677
	39
	4
	108
	32
	2
	74
	910

	3
	米脂县
	共青团米脂县委
	1745
	1087
	442
	379
	108
	247
	225
	129
	41
	0
	88
	862

	4
	清涧县
	清涧团县委
	523
	551
	5
	1902
	1478
	254
	143
	162
	85
	6
	72
	791

	5
	横山县
	团横山县委官方微博
	1579
	749
	3
	521
	1185
	272
	202
	119
	38
	1
	81
	634

	6
	子洲县
	共青团子洲县委
	1224
	87
	22
	42
	8
	22
	14
	82
	5
	0
	76
	493

	7
	神木县
	共青团神木县委
	3315
	795
	11
	296
	10
	104
	66
	109
	11
	0
	98
	490

	8
	吴堡县
	吴堡团县委
	1149
	282
	15
	415
	5
	130
	48
	83
	4
	1
	78
	485

	9
	佳  县
	佳县团县委
	2078
	119
	69
	40
	3
	16
	9
	89
	4
	0
	85
	462

	10
	靖边县
	共青团靖边县委
	1811
	531
	22
	58
	9
	93
	22
	97
	11
	0
	85
	461

	11
	定边县
	共青团定边县委
	612
	151
	7
	4
	5
	35
	5
	61
	3
	0
	58
	263

	12
	府谷县
	共青团府谷县委
	670
	98
	6
	4
	2
	12
	5
	67
	0
	0
	67
	182

注：微博传播指数 BCI（Micro-blog Communication Index）通过微博的活跃度和传播度来反映账号的传播能力和传播效果。BCI 重在评估账号的原发微博传播力，旨在鼓励高质量原创内容。了解该算法详情可点击：http://inm.xuetang.cn/bci.php
附件1：
县级团委新浪微博BCI指数排名（2月份）

	排名
	县区
	微博名
	粉丝数
	发博数
	原创数
	被转发数
	被评论数
	转发团中央
	转发团省委
	 影响力
	 活跃度
	 传播率
	 覆盖率
	BCI

	1
	清涧县
	清涧团县委
	523
	488
	24
	2101
	1827
	188
	187
	148
	73
	4
	72
	993

	2
	绥德县
	绥德团县委
	743
	551
	277
	435
	375
	87
	128
	97
	28
	1
	68
	911

	3
	榆阳区
	共青团榆阳区委
	1177
	291
	31
	1134
	937
	23
	2
	135
	55
	4
	75
	891

	4
	米脂县
	共青团米脂县委
	1765
	968
	369
	174
	58
	218
	251
	134
	46
	0
	88
	706

	5
	靖边县
	共青团靖边县委
	1830
	676
	57
	94
	28
	62
	31
	103
	15
	0
	88
	618

	6
	横山县
	团横山县委官方微博
	1591
	470
	6
	54
	481
	185
	197
	108
	28
	0
	80
	578

	7
	佳  县
	佳县团县委
	2086
	122
	52
	26
	2
	20
	29
	95
	10
	0
	85
	401

	8
	子洲县
	共青团子洲县委
	1221
	73
	23
	19
	2
	13
	11
	83
	7
	0
	76
	375

	9
	神木县
	共青团神木县委
	3310
	246
	1
	113
	7
	30
	14
	107
	9
	0
	98
	305

	10
	定边县
	共青团定边县委
	618
	45
	8
	1
	28
	12
	4
	64
	6
	0
	58
	304

	11
	吴堡县
	吴堡团县委
	1139
	177
	4
	10
	3
	51
	27
	79
	2
	0
	77
	270

	12
	府谷县
	共青团府谷县委
	676
	196
	24
	4
	0
	47
	36
	68
	1
	0
	68
	204

注：微博传播指数 BCI（Micro-blog Communication Index）通过微博的活跃度和传播度来反映账号的传播能力和传播效果。BCI 重在评估账号的原发微博传播力，旨在鼓励高质量原创内容。了解该算法详情可点击：http://inm.xuetang.cn/bci.php
附件2

县级团委微信公众平台WCI指数排名（1月份）

	排名
	微信名
	微信号
	文章
	阅读
	点赞
	平均阅读
	平均点赞
	最大阅读
	最大点

赞
	发布次数
	头条阅读
	头条点赞
	WCI

	1
	青亲绥德
	suidegongqingtuan
	90
	14376
	437
	160
	5
	1123
	15
	20
	3651
	123
	477

	2
	清涧团县委
	qingjiantuanxianwei
	117
	9432
	965
	81
	8
	334
	18
	29
	3256
	260
	422

	3
	共青团子洲县委
	zz975095773
	13
	1438
	122
	111
	9
	396
	26
	13
	1438
	122
	347

	4
	青春米脂
	mzgqtabc
	145
	3360
	354
	23
	2
	215
	11
	19
	886
	67
	300

	5
	吴堡团县委
	wbtxw6521405
	22
	1143
	91
	52
	4
	458
	13
	13
	1080
	71
	297

	6
	神木共青团
	smgqt0912
	148
	3282
	135
	22
	1
	522
	7
	19
	669
	23
	290

	7
	府谷共青团
	fggqt621
	54
	2028
	105
	38
	2
	160
	6
	17
	922
	40
	282

	8
	美丽横山青春横山
	hstxw7611142
	118
	1062
	339
	9
	3
	294
	9
	17
	209
	55
	234

	9
	青亲榆阳
	gqtyyqw8309
	100
	1148
	170
	11
	2
	145
	4
	20
	207
	35
	224

	10
	靖边团县委
	jbtxw4643375
	50
	965
	33
	19
	1
	151
	6
	10
	495
	15
	217

	11
	团佳县县委
	gqtjxwyh
	81
	1186
	6
	15
	0
	113
	2
	21
	599
	5
	184

	12
	定边共青团
	dbgqt123
	53
	498
	16
	9
	0
	142
	5
	14
	260
	9
	166

注：微信影响力 WCI 指数采用数据：总阅读数 R、总点赞数 Z、发布文章数 N、该账号当期最高阅读数 Rmax、该账号最高点赞数 Zmax。

了解该算法详情可点击：http://inm.xuetang.cn/wci.php
附件2

县级团委微信公众平台WCI指数排名（2月份）

	排名
	微信名
	微信号
	文章
	阅读
	点赞
	平均阅读
	平均点赞
	最大阅读
	最大点赞
	发布次

数
	头条阅

读
	头条点赞
	WCI

	1
	府谷共青团
	fggqt621
	52
	12473
	192
	240
	4
	6569
	64
	14
	3205
	48
	515

	2
	青亲绥德
	suidegongqingtuan
	75
	11440
	380
	153
	5
	1815
	20
	19
	4721
	114
	473

	3
	清涧团县委
	qingjiantuanxianwei
	116
	8314
	744
	72
	6
	544
	13
	29
	2496
	198
	413

	4
	美丽横山青春横山
	hstxw7611142
	109
	4776
	207
	44
	2
	4130
	9
	14
	4306
	39
	371

	5
	团佳县县委
	gqtjxwyh
	57
	4357
	44
	76
	1
	1488
	19
	15
	3852
	41
	356

	6
	靖边团县委
	jbtxw4643375
	55
	2910
	174
	53
	3
	700
	10
	11
	2037
	51
	339

	7
	共青团子洲县委
	zz975095773
	10
	790
	73
	79
	7
	143
	14
	10
	790
	73
	289

	8
	青春米脂
	mzgqtabc
	134
	1863
	152
	14
	1
	249
	4
	18
	734
	31
	247

	9
	吴堡团县委
	wbtxw6521405
	36
	892
	59
	25
	2
	259
	4
	12
	318
	23
	239

	10
	青亲榆阳
	gqtyyqw8309
	93
	818
	135
	9
	1
	145
	7
	19
	316
	31
	204

	11
	神木共青团
	smgqt0912
	31
	660
	26
	21
	1
	83
	2
	6
	299
	6
	199

	12
	定边共青团
	dbgqt123
	24
	244
	36
	10
	2
	49
	4
	7
	102
	10
	154

注：微信影响力 WCI 指数采用数据：总阅读数 R、总点赞数 Z、发布文章数 N、该账号当期最高阅读数 Rmax、该账号最高点赞数 Zmax。

了解该算法详情可点击：http://inm.xuetang.cn/wci.php